Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
importdncia de R$894.200,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 01 00

27

02 02 00

52

54

61

72

02 03 01
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRAIAL

Avenida Principal
01612609/0001-84

DECRETO N° 14 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0005.2041.0000
3.3.90.33.00

500

999 000

Manutengdo do Gabinete do Prefeito
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINAGAS

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.14.00

500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.35.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.92.00

500

999 000

06.182.0011.2100.0000
3.3.90.39.00

500
999 000

Manutencao dos servigos de administracédo geral
DIARIAS - CIVIL

Recursos n&o vinculados de Impostos

N&o se aplica

Manutengao dos servigos de administragédo geral
SERVICOS DE CONSULTORIA

Recursos néo vinculados de Impostos
Nao se aplica

Manutencao dos servigos de administracdo geral
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos nao vinculados de Impostos

Néo se aplica

Apoio as agdes de policiamento e seguranga publica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.30.00

621

999 000

Manutengao dos servigos municipais de saude
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Nao se aplica

um crédito adicional suplementar na

2.000,00
F.R: 1 500

2.200,00
F.R: 1 500

11.000,00
F.R: 1 500

15.000,00
F.R: 1 500

6.000,00
F.R: 1 500

6.000,00
F.R: 1 621

00

00

00

00

00

00



02 03 01

113

114

116

117

699
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254
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.36.00

500
300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.36.00

600

999 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.39.00

500

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.39.00

600
999 000

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.16.00

600

999 000

10.301.0025.2184.0000
3.3.90.36.00

600
999 000

10.301.0025.2187.0000
3.3.90.36.00

600

999 000

10.305.0025.2183.0000
3.3.90.36.00

600

999 000

SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0030.2202.0000
3.3.90.36.00

500
200 000

Manutengao dos servigos municipais de saude 68.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 1 500
Recursos nao vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

Manutengao dos servigos municipais de saude 67.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Nao se aplica

Manutengé&o dos servigos municipais de saude 37.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
Recursos nao vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

Manutengao dos servigos municipais de saude 10.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

N&o se aplica

Manutengao dos servigos municipais de saude 22.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Nao se aplica

Acdes de Assiténcia Farmacéutica Basica 2.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

N&o se aplica

Agbes do Prog.de Comb.as Caréncias Nutricionais 2.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

N&o se aplica

Agoes de Vigilancia Epidemioldgica e Ambiental 4.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 600
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Nao se aplica

Manutengao e desenvolvimento do ensino fundamental 20.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 500

Recursos n&o vinculados de Impostos
Educacgao - Despesas com MDE

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 04 O1

268

269

02 04 02

359

384
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409
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SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0032.2240.0000 Acdes do programa Nac. de Alim. Escolar-PNAE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
552 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 Nao se aplica

12.361.0032.2240.0000 Agdes do programa Nac. de Alim. Escolar-PNAE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
552 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 Nao se aplica

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

12.361.0030.2203.0000 Manut.e desenv.do ensino fundamental-30% FUNDEB

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF
999 000 Nao se aplica

12.365.0035.2265.0000 Manut.e Desenvimento do Ensino - Creche - 30% FUNDEB

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF
999 000 N&o se aplica

EDUCAGAO - REMUNERAGAO DO MAGISTERIO - FUNDEB

12.365.0035.2262.0000 Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic

12.365.0035.2262.0000 Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Uniéo - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic

12.365.0035.2262.0000 Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Unido - VAAT
230 000 FUNDERB - Profissionais da Educagao Basic

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

04.122.0005.2045.0000 Manutengao Administrativa do SAAE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

22.000,00
F.R: 1 552

2.000,00
F.R: 1 552

134.000,00
FR: 1 54

2.000,00
F.R: 1 541

50.000,00
F.R: 1 540

158.000,00
F.R: 1 542

44.000,00
F.R: 1 542

64.000,00
F.R: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00
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SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

15.451.0040.2320.0000

3.3.90.30.00

500
999 000

15.451.0040.2320.0000

3.3.90.36.00

500
999 000

Manutengao dos servigos de utilidade publica
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos

N&o se aplica

Manutengao dos servigos de utilidade publica

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos néo vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.605.0055.2500.0000

3.3.90.36.00
500
999 000

Manutengéo das Ativ.de Produgao e Abastecimento
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0016.2150.0000

3.1.90.04.00

500
999 000

08.244.0016.2150.0000

3.1.90.04.00

660
999 000

08.244.0016.2150.0000

3.1.90.13.00
500
999 000

Manutengéo dos servigos de assisténcia social
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos n&o vinculados de Impostos

N&o se aplica

Manutencéo dos servigos de assisténcia social
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

70.000,00

F.R: 1 500 00

48.000,00

F.R: 1 500 00

5.000,00

F.R: 1 500 00

6.500,00

F.R: 1 500 00

12.500,00

F.R: 1 660 00

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

N&o se aplica

Manutengao dos servigos de assisténcia social
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos nao vinculados de Impostos

Nao se aplica

2.000,00

F.R: 1 500 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0032.1673.0000

Anulagao:
02 04 01
264
4.4.90.51.00
544
999 000
02 05 00

Investimentos de Recursos Precatorios FUNDEF- Fundamental

OBRAS E INSTALACOES
Recursos de Precatérios do FUNDEF
Nao se aplica

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

-541.200,00

F.R. Grupo:

1 544 00
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02 05 00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

440 15.451.0040.1320.0000 Constr.e rec.de calgamentos e outros logradouros publicos -353.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferéncias de Convénios ou Repasses da Unido
999 000 N&o se aplica
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

SAO JOAO DO ARRAIAL, 01 de abril de 2022

Benedita Vilma Lima
Prefeita Muncipal



