Avenida Principal

Exercício: 2022 01612609/0001-84

### DECRETO Nº 14, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

#### Resolve:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$894.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

02	01	00	GABINETE DO PREFEITO	0		
	27	•	04.122.0005.2041.0000 3.3.90.33.00 500 999 000	Manutenção do Gabinete do Prefeito PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 500	00
02	02	00	SECRETARIA DE ADMIN	ISTRAÇÃO E FINAÇAS		
	52	2	04.122.0005.2040.0000 3.3.90.14.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de administração geral DIÁRIAS - CIVIL Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	2.200,00 F.R.: 1 500	00
	54		04.122.0005.2040.0000 3.3.90.35.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de administração geral SERVIÇOS DE CONSULTORIA Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	11.000,00 F.R.: 1 500	00
	61		04.122.0005.2040.0000 3.3.90.92.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de administração geral DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	15.000,00 F.R.: 1 500	00
	72	2	06.182.0011.2100.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	Apoio as ações de policiamento e segurança pública OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	6.000,00 F.R.: 1 500	00
02	03	01	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE - FMS		
	11	2	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.30.00 621 999 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde MATERIAL DE CONSUMO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	6.000,00 F.R.: 1 621	00

Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2022

# DECRETO Nº 14 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

02	03 01	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE - FMS		
	113	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.36.00 500 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	68.000,00 F.R.: 1 500	00
	114	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.36.00 600 999 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	67.000,00 F.R.: 1 600	00
	116	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.39.00 500 300 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	37.000,00 F.R.: 1 500	00
	117	10.301.0020.2160.0000 3.3.90.39.00 600 999 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 600	00
	699	10.301.0020.2160.0000 3.1.90.16.00 600 999 000	Manutenção dos serviços municipais de saúde OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	22.000,00 F.R.: 1 600	00
	152	10.301.0025.2184.0000 3.3.90.36.00 600 999 000	Ações de Assitência Farmacêutica Básica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 600	00
	172	10.301.0025.2187.0000 3.3.90.36.00 600 999 000	Ações do Prog.de Comb.as Carências Nutricionais OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 600	00
	194	10.305.0025.2183.0000 3.3.90.36.00 600 999 000	Ações de Vigilância Epidemiológica e Ambiental OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Não se aplica	4.000,00 F.R.: 1 600	00
02	04 01	SECRETARIA DE EDUCA	IÇÃO - OUTROS PROGRAMAS		
	254	12.361.0030.2202.0000 3.3.90.36.00 500 200 000	Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	20.000,00 F.R.: 1 500	00

Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2022

# DECRETO Nº 14 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

02	04 01	SECRETARIA DE EDUCA	AÇÃO - OUTROS PROGRAMAS		
	268	12.361.0032.2240.0000 3.3.90.36.00 552 999 000	Ações do programa Nac. de Alim. Escolar-PNAE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Não se aplica	22.000,00 F.R.: 1 552	00
	269	12.361.0032.2240.0000 3.3.90.39.00 552 999 000	Ações do programa Nac. de Alim. Escolar-PNAE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 552	00
02	04 02	EDUCAÇÃO - OUTROS F	PROGRAMAS DO FUNDEB		
	359	12.361.0030.2203.0000 3.3.90.39.00 541 999 000	Manut.e desenv.do ensino fundamental-30% FUNDEB OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica	134.000,00 F.R.: 1 541	00
	384	12.365.0035.2265.0000 3.3.90.36.00 541 999 000	Manut.e Desenvimento do Ensino - Creche - 30% FUNDEB OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 541	00
02	04 03	EDUCAÇÃO - REMUNER	RAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB		
	409	12.365.0035.2262.0000 3.1.90.04.00 540 230 000	Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	50.000,00 F.R.: 1 540	00
	411	12.365.0035.2262.0000 3.1.90.11.00 542 230 000	Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	158.000,00 F.R.: 1 542	00
	413	12.365.0035.2262.0000 3.1.90.13.00 542 230 000	Remun.do Magistério-Ensino Pre-Escolar-70% FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	44.000,00 F.R.: 1 542	00
02	05 00	SECRETARIA DE INFRA-	-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS		
	434	04.122.0005.2045.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	Manutenção Administrativa do SAAE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	64.000,00 F.R.: 1 500	00

Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2022

### DECRETO Nº 14, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

02	05 00	SECRETARIA DE INFRA	-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS		
	453	15.451.0040.2320.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de utilidade pública MATERIAL DE CONSUMO Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	70.000,00 F.R.: 1 500	00
	456	15.451.0040.2320.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de utilidade pública OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	48.000,00 F.R.: 1 500	00
02	06 00	SECRETARIA DE AGRIC	CULTURA E MEIO AMBIENTE		
	527	20.605.0055.2500.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	Manutenção das Ativ.de Produção e Abastecimento OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	5.000,00 F.R.: 1 500	00
02	07 01	FUNDO MUNICIPAL DE	ASSISTÊNCIA SOCIAL		
	568	08.244.0016.2150.0000 3.1.90.04.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de assistência social CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	6.500,00 F.R.: 1 500	00
	569	08.244.0016.2150.0000 3.1.90.04.00 660 999 000	Manutenção dos serviços de assistência social CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN Não se aplica	12.500,00 F.R.: 1 660	00
	572	08.244.0016.2150.0000 3.1.90.13.00 500 999 000	Manutenção dos serviços de assistência social OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 500	00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

#### Anulação:

02	04	01	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS
----	----	----	---

264 12.361.0032.1673.0000 Investimentos de Recursos Precatorios FUNDEF- Fundamental -541.200,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 544 00

544 Recursos de Precatórios do FUNDEF

999 000 Não se aplica

#### 02 05 00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

------

Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2022

### DECRETO Nº 14, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.285

02 05 00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

440 15.451.0040.1320.0000 Constr.e rec.de calçamentos e outros logradouros públicos -353.000,00

F.R. Grupo:

1 700 00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União

999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO JOÃO DO ARRAIAL, 01 de abril de 2022

Benedita Vilma Lima Prefeita Muncipal